penerapan sistem pemerintahan berubah

sesuai dengan aspek sosial, politik dan

budaya. Dinasti Abbasiyah adalah sekian

dari beberapa dinasti Islam yang telah

berjaya, terutama pada periode 1 sejak

masa kepemimpinan aI-Manshur hingga

kepemimpinan aI-Ma”mun. (Yusuf, 2014)

Pada periode pertama tahun 132 Hijriyah

atau 750 Masehi Daulah Abbasiyah telah

mencapai masa kejayaannya. Para

pemimpin selama periode ini populer

dengan watak yang tegas, politikus, dan

religius. Masyarakat mendapatkan

kemakmuran dan kesejahteraan yang

tinggi pada saat itu. (Nurhakim, 2017)

Kepopuleran dinasti Daulah